СОВЕТ
Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

От  25 ноября  2013 г.                  № 5/23

 О работе по благоустройству населённых пунктов                                        Октябрьского муниципального образования.

В соответствии с  федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального образования , Правилами благоустройства территории Октябрьского муниципального образования, в целях дальнейшего улучшения благоустройства в населённых пунктах  муниципального образования Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Продолжить работу по обеспечению выполнения организационно-технических мероприятий по благоустройству населённых пунктов  Октябрьского муниципального образования в работе по уборке и наведению порядка на прилегающих к учреждениям и жилым домам территориям, уборке улиц, тротуаров.
2. Продолжить работу по организации вывоза бытовых отходов и мусора. Предупредить население, что   за организацию несанкционированных свалок у домов будет накладываться штраф.
3. Продолжить работу по улучшению состояния  внутрипоселковых дорог.
4. Оказывать содействие в работе с владельцами частного скота и  домашних животных .Владельцев за безнадзорный выгул привлекать к административной ответственности  и наказанию в виде штрафов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Октябрьского муниципального образования .

Глава Октябрьского                                                                                 муниципального образования                                                 Е.В.Сигайло